
UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão N": 4/2019
Processo: 103/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de géneros alimentícios para a copa da USCS (café, açúcar, chá e adoçante

PREÂMBULO

No dia 27 de fevereiro de 2019, às 09 horas na sala de licitações situada na Av. Goiás, 3.400 - Barcelona - São Caetano do

Sul - Cep: 09550-051, a Pregoeira SILVIA GASPAROTO e a Equipe de Apoio, CRISTIANE BENINCASA RIO e SANDRA

BUGLIO, designados nos autos do Processo n° 103 para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO
Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante,

na seguinte conformidade:

Empresa

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

ANIS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

ELETROELETRONICOS EIRELI EPP

AVANTI NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI

ME

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ LTDA

EPP

LINK-UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

TEC.LTDA ME

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE HIGIENE

PESSOAL-LTDA

VILA BARCELONA COMERCIO DE

SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Nome Representante

MARCELO SANTOS LIMA

VINÍCIUS DE CARVALHO DAMASCENO

RICARDO SPINDOLA MILANESI

SEM REPRESENTANTE

GEISIANE DE LIMA ABBATE LOPES

DANIELA POMPEU

ANDRÉ ALCÂNTARA EIRAS FERNANDES

Documento
14.037.573/0001-02

10.752.045/0001-76

21.379.456/0001-84

10.864.788/0001-38

10.811.794/0001-27

30.379.727/0001-92

22.719.411/0001-74

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a{s) Declaração(ões) do(s) Licitante{s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação,

respectivamente,

REGISTRO DO PREGÃO

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a

Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles

definidos no Edital, e selecionado entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão

dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei Federal n°. 10.520, de 17/07/2002.

O representante da Empresa A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP pediu para retirar o seu item numero 03 alegando

ter cotado errado, no que foi aceito pela pregoeira.

CLASSIFICAÇÃO INICIAL (ABERTURA DOS ENVELOPES)
Item

1
1

Proponente

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ LTDA EP

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE HIGIENE PESS

Marca

GUARANI

VI. Unitário

R$ 0,00

R$ 1,97

Status

Não Selecionada

Selecionada
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1

1

1

1

1

2

2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
4

4
4
4
4
4

4
4
4
4

LINK-UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO TEC.LTDA

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETR

VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E

AVANTI NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI ME

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ LTDA EP

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E

LINK-UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO TEC.LTDA

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETR

AVANTI NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI ME

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

LINK-UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO TEC.LTDA

AVAN 1 1 NbGOCIOS E TtCNOLOGIA EIRELI ME

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ LTDA EP

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETR

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE HIGIENE PESS

VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E

LINK-UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO TEC.LTDA

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ LTDA EP

VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E

AVANTI NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI ME

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETR

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE HIGIENE PESS

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

CARAVELLAS

CARAVELLAS

GUARANI

GUARANI

CARAVELLAS

TROPEIRO

SUPERIOR

CAFÉ DA MANHA

SELETO

CAFÉ BRASILEIRO

PELE

PACAEMBU

ZERO CAL

ZERO CAL

ZERO CAL

TRISANTI

BARÃO

LEÃO

LEÃO

LEÃO

LEÃO

LEÃO

LEÃO

R$2,10

R$2,15

R$ 2,20

R$ 2,65

R$ 2,99

R$ 6,25

R$ 8,50

R$8,50 ,

R$ 8,85

R$ 8,96

R$11,99

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 10,00

R$12,93

R$18,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 5,80

R$ 6,99

R$ 7,66

R$ 7,75

R$9,50

R$ 9,50

R$ 9,50

R$ 9,50

Selecionada
Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Selecionada

Selecionada

Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada
Não Selecionada

Não Selecionada
Não Selecionada

•
&

Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de
ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

FASE DE LANCES

Item

1
1
1
1
1
1
2
2

2
2
2
3

Rodada

1
1
1
2
2
3
1
1
1
1
2
1

Lance

1
2
3
1
2
1
1
2
3
4
1
1

Valor

R$2,15

R$1,92

R$1,91

R$1,92

R$1,91

R$1,90

R$ 8,50

R$ 6,21

R$ 7,57

R$ 6,25

R$6,21

R$ 18,00

Situação

Declinou

Declinou

Vencedor

Declinou

Declinou

Declinou

Vencedor

Declinou

Participante

A CÁSSIA DE SOUSA AL

LINK-UP SISTEMAS DE

SÂNDALO EQUIP.E PROD

LINK-UP SISTEMAS DE

SÂNDALO EQUIP.E PROD

SÂNDALO EQUIP.E PROD

A CÁSSIA DE SOUSA AL

VILA BARCELONA COMER

SÂNDALO EQUIP.E PROD

CAFÉ TROPEIRO IND. E

VILA BARCELONA COMER

VILA BARCELONA COMER
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3
3
3
4
4
4
4
4
4
4

1
1
2
1
1
1
2
2
2
2

2
3
1
1
2
3
1
1
1
1

R$ 12,93

R$10,00

R$10,00

R$7,66

R$ 6,99

R$ 5,80

R$ 5,80

RJ 5,80

R$ 5,80

R$ 5,80

Declinou

Vencedor

Declinou

Declinou

Vencedor

Vencedor

Vencedor

Vencedor

SÂNDALO EQUIP.E PROD

AMS MATERIAIS E EQUI

AMS MATERIAIS E EQUI

AMS MATERIAIS E EQUI

AVANTI NEGÓCIOS E TE

VILA BARCELONA COMER

VILA BARCELONA COMER

VILA BARCELONA COMER

VILA BARCELONA COMER

VILA BARCELONA COMER

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas
conformidade:

em ordem crescente de valor, na seguinte

Item
1

1

1
2

2

2

2
3

3

3

4

4

4

Cias

1°

2°

3°
1°

2°

3°

4°
1°

2°

3°

1°

2°

3°

Participante

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL-LTDA

LINK-UP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

TEC.LTDA ME

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

VILA BARCELONA COMERCIO DE

SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ

LTDA EPP

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL-LTDA

A CÁSSIA DE SOUSA ALIMENTOS - EPP

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

ELETROELETRONICOS EIRELI EPP

SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL-LTDA

VILA BARCELONA COMERCIO DE

SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

VILA BARCELONA COMERCIO DE

SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

AVANTI NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI

ME

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

ELETROELETRONICOS EIRELI EPP

Valor Un

R$1,91

R$1,92

R$2,15

R$ 6,21

R$ 6,25

R$ 7,57

R$ 8,50

R$10,00

R$12,93

R$ 18,00

R$ 5,80

R$ 6,99

R$ 7,66

Total

R$10.505,00

R$10.560,00

R$11.825,00

R$ 34.155,00

R$34.375,00

R$41.635,00

R$46.750,00

R$ 700,00

R$905,10

R$1.260,00

R$ 8.700,00

R$10.485,00

R$11.490,00

Habilitação

27/02/2019

27/02/2019

27/02/2019

27/02/2019

Negociação

R$ 1,90

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6,21

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 10,00

R$ 0,00

R$0,00

R$ 5,80

R$ 0,00

R$ 0,00

NEGOCIAÇÃO

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os preços

negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os

preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.
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HABILITAÇÃO
Participante
AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETR
SÂNDALO EQUIP.E PRODUTOS DE HIGIENE PESS
VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E

Habilitação
27/02/2019
27/02/2019
27/02/2019

INABILITACÃO

RESULTADO / VENCEDORAS

À vista da habilitação, foi declarada vencedora:

Para o item 1 - AÇÚCAR, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, REFINADO da Marca GUARANI, a empresa SÂNDALO
EQUIP.E PRODUTOS DE HIGIENE PESS com o valor unitário de R$ 1,9000 e valor total de R$ 10.450,00 foi a vencedora.

Para o item 2 - Café Especial; embalagem com 500 gramas; Torrado e Moído; Constituído d, a empresa VILA BARCELONA
COMERCIO DE SUPRIMENTOS E com o valor unitário de R$ 6,2100 e valor total de R$ 34.155,00 foi a vencedora.

Para o item 3 - ADOÇANTE DIETÉTICO, COM ASPARTAME da Marca ZERO CAL, a empresa AMS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS ELETROELETR com o valor unitário de R$ 10,0000 e valor total de R$ 700,00 foi a vencedora.

Para o item 4 - CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO da Marca TRISANTI, a empresa VILA BARCELONA COMERCIO DE
SUPRIMENTOS E com o valor unitário de R$ 5,8000 e valor total de R$ 8.700,00 foi a vencedora.

RECURSOS

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo declaro encerrada essa sessão.

ASSINAM - Pregoeira e Equipe de Apoio

^Wyr>
SILVIA GASPAROTOy
Pregoeira

S,
(L ' L.

SANDRA BUGLIO
Membro da equipe de apoio

CRISTIANE BENINCASA~RlÒ
Membro da equipe de apoio
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Representantes das empresas licitantes

TjCLvutíC
:

DANIELAPOMPEU

SÂNDALO EQUIP.E DE HIGIENE PESSOAL-LTDA

MARCELO SANTOS LI

A CÁSSIA DE SOUSA AL\MENTOS - EPP

)\ C.
VINÍCIUS DE CARVALHO DAMASCENO

AMS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI EPP

GEISIANE DE LIMA ABBÁffe LOPES

LINK-UP/9ISTEMAS DE INFORMAÇÃO TEC.LTDA ME

ANDRÉ ALCÂNTARA EIRAS FERNANDES

VILA BARCELOtÍA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

RICAROSPINDOIJA MILANESI

NEGÓCIOS E TECNOLOGIA EIRELI ME

SEM REPRESENTANTE

CAFÉ TROPEIRO IND. E CON.DE CAFÉ LTDA EPP


